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CONSIDERAGOES

Chapa de ago #18 tratada previamente com antioxidante. Fundo pintado em tinta automotiva
branca. Faixas de cor e textos produzidos com vinil adesivo de recorte ou pintados,
conforme necessidade.

PROPORGAO

200

FORMATO A
Unidade cm
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PLACA
ESPECIFICACOES 02

GOVERNO DO ESTADO E
PREFEITURA MUNICIPAL DE XXX

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Nome da obra
Valor da obra: Rs 000.000,00

Fonte de Recurso: Sistema de Financiamento aos Municipios -

razo cao: 00 meses L}
ua XXXXXX XX XXXXXX |h 1
0,0 km Fomento

Brasdo da icone
Prefeitura oDS
Parana PaRaNacipape )

Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

Execucao: Empresa Engenharia Ltda.

FORMATO A (400 X 200)
Unidades em cm.

REFERENCIAS PARA REPRODUCAO

MATERIAL

Chapa de ago #18 tratada previamente com antioxidante. Fundo pintado em tinta automotiva

branca. Faixas de cor e textos produzidos com vinil adesivo de recorte ou pintados,

conforme necessidade, podendo ter iluminagéo Front Light.

Bandeira do Estado, Braséo da Prefeitura e logomarca do Paranacidade produzidos em impresséo digital
em jato de tinta sobre vinil adesivo. Vinil:espessura 0,10mm.

A manutencgéo das placas deverd ser periédica.

Impresséo e vinil para aplicacées em exteriores, resistentes a dgua e a raios ultra-violeta.
Referéncia de fornecedores: Avery e Imprimax.

SISTEMA TIPOLOGICO

Fonte
Textos: Myriad Pré

SISTEMA CROMATICO

Azul

Pantone - 288c¢

CMYK -100/70/0/30
RGB-0/44/119

Hex - 002c77

Verde

Pantone - 368c¢
CMYK-60/0/100/0
RGB - 105 /190 / 40
Hex - 69Be28
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PLACA

MODULACAO

03

RE Ao o
INOITIE

Valor da obra:

......
~SFM

Prazo de execucao: 00 meses
Trecho: Rua Xooaxxx xx Xxxxxx
Extenso: 0,0 km Fomento

Execucdo: Empresa Engenharia Ltda. ParTna

1. Bras@o da one
r Prefeitura DS
Pakﬂnacmane |
17 18 19 120 121 122 123 124 25 26 127
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PLACA )
DIAGRAMAGAO

04

208,5 | 116,8

200

105,5

94,5

6,7[»19,5T12,2

10,9

11,5[»11«‘»24.1 ‘ 44,7

49,8

-

\»12‘1

GOVERNO DO ESTADOE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XXX

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Nome da obra
Valor da obra: R$ 000.000,00

Fonte de Recurso: Sistema de Financiamento aos Municipios - SFM

Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

1

17

34

Prazo de execugio: 00 meses

icone
oDs

Braséo da
Prefeitura

1
Trecho: Rua Xxoaxxx xx XXxXxxx ‘J mh 1
Fomento

Parana PaRaNacipapne

=% 0,0 km
Execugio: Empresa Engenharia Ltda.

28

F10

! 2&3J6,L 444 «L,AL 23— 15,3

264,1

FORMATO (400 X 200)
Unidades em cm.
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PLACA
INFORMAGOES

05

GOVERNO DO ESTADO E
PREFEITURA MUNICIPAL DE XXX

CAMPO 01 ™

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Nome da obra Secretaria do

Desenvolvimento Urbano
g valor daobra: RS 000.000,00 CAMPO CAMPO
Fonte de Recurso: Sistema de Financiamento aos Municipios - SFM
g 047 03
g Prazo de execucao: 00 meses J mh
Trecho: Rua XXXxXX XX XXXXXX il g |Z>rosaodal g icone
Extensio: 0,0 km Fomento o0
Execucio: Empresa Engenharia Ltda. Parana |ParaNacinane

REFERENCIAS PARA PREENCHIMENTO DOS CAMPOS

Modelo de placa destinada a obras por meio do Sistema de Financiamento de
Acodes nos Municipios do Estado do Parana-SFM.

Programa do Governo do Estado do Parana com recursos do Fundo Estadual
de Desenvolvimento Urbano — FDU, da Agéncia de Fomento do Parana S.A.

CAMPO 01
Inserir o nome da prefeitura ao final da frase.

CAMPO 02
Verificar Dados presentes no Edital de Licitacao enviado pelo PARANACIDADE.

CAMPO 03 )
Pelo ‘Nome da Obra’ no Campo 02, verificar qual € o respectivo Icone do Objetivo de
Desenvolvimento Sustentavel - ODS a ser utilizado na placa na Tabela da pg. 08.

CAMPO 04
Logomarca da Agéncia de Fomento do Parana S.A.
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PLACA
ESTRUTURA

400

GOVERNO DO ESTADOE
PREFEITURA MUNICIPAL DE XXX

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

200

Nome da obra Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

4 ==

Parana ParRaNacipane

400

200

VISTA FRONTAL
Unidades em cm.

ILUMINAGAO FRONT LIGHT
REFLETOR LAMPADA HALOGENA 500W

VIGOTE DE MADEIRA

SECGCAO QUADRADA

EM DIMENSAO ADEQUADA
PINTURA EM ESMALTE SINTETICO
PRETO FOSCO

VISTA LATERAL
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ipclgfllés oDs 0 7

@ OBJETIV# .S sUstentaveL

ERRADICAGAQ ' SAUDEE EDUCAGAODE IGUALDADE AGUAPOTAVEL
DAPOBREZA AGH R BEM-ESTAR QUALIDADE DEGENERO ESANEAMENTO

4

TRABALHO DECENTE INDUSTRIA, INOVAGAO 1 REDUGAO DAS 11 CIDADESE 1 CONSUMOE
ECRESCIMENTO EINFRAESTRUTURA DESIGUALDADES COMUNIDADES PRODUGAQ
ECONOMICO SUSTENTAVEIS RESPONSAVEIS

] afiéz | €O

1 AGAOCONTRAA 1 VIDANA 1 VIDA 16 rNAsZT#{]SKT:Igé\SE 17 PARCERIASEMEIOS

MUDANGA GLOBAL AGUA TERRESTRE

DE IMPLEMENTAGAO
DOCLIMA EFICAZES ,, ;

Verificar respectivo icone pelo Tipo de Projeto na Tabela pg. 08.



Servigo Social Auténomo PARANACIDADE

TABELA
iCONES oDs

08

Vinculagao A¢do x Objetivos de Desenvolvimentro Sustentavel (ODS)

Agenda 2030

Tipo de Projeto
Abrigos de Parada de Onibus/Taxi
Academia ao Ar Livre
Ambulancia
Ambulancia (PROMAP II)
Aquisi¢do de Hardware
Aquisicdo de Terreno p/ Conj. Habitacional
Aquisi¢do de Terreno p/ Escola
Aquisigdo de Terreno para Aeroporto
Aquisicdo de Terrenos para Area Industrial
Aquisi¢do de terreno p/ Aterro Sanitario
Aquisicao de terreno para area de saude
Bombeiro Comunitdrio
Caminhdo Cagcamba Basculante 4x2
Caminhao Cagamba Basculante 6x2
Caminhao Cagamba Basculante 6x4
Caminhao Cagamba Basculante 6x4 (PROMAP Il)
Caminhdo Cagamba Basculante 6x4 (PROMAP)
Caminhao Cagamba Basculante SEM Truck
Caminhao Cagamba Basculante Tragado 6x4
Caminhdo Cagcamba Basculante Truck 6x2
Caminhao Cagamba Basculante tracado 6x4
Caminhdo Cagamba Trucado (PROMAP 1)
Caminhdo Coletor Compactador de Lixo
Caminhao Coletor Compactador de Lixo 4x2 (PROMAP II)
Caminhao Coletor de Lixo COM Truck
Caminhao Coletor de Lixo SEM Truck
Caminhdo Hidrojateamento (PROMAP II)
Caminhao Limpa Fossa
Caminhao Limpa Fossa 4x2
Caminhao Pipa
Caminhao Tapa Buraco (PROMAP II)
Caminhao coletor de lixo
Caminhdo com Espargidor de Asfalto
Caminhdo com Usina de Micropavimento

ODS
11
11

3
3
16
11
4
9
9
11
3
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
6
6
6
11
11
11
11

META
11.2
11.3

3.8
3.8
16.6
11.1
4.5
9.1
9.1
11.6
3.8
11.3
11.3
11.3
11.3
11.3
11.3
11.3
11.3
113
11.3
11.3
11.6
11.6
11.6
11.6
113
6.2
6.2
6.1
11.3
11.6
11.3
11.3

continua.
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TABELA
iCONES oDs
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Vinculagao Agao x Objetivos de Desenvolvimentro Sustentavel (ODS)

Agenda 2030

Campo de futebol

Canil Municipal

Capela Mortuaria

Casas Populares - Construcao Civil

Cagamba para Coleta de Entulho - tipo Brooks
Cemitério

Centro Comunitario

Centro Cultural

Centro da Juventude (SECJ)

Centro de Apoio ao Trabalhador Volante

Centro de Atendimento a Infancia e Adolescéncia
Centro de Convivéncias

Centro de Referéncia de Assiténcia Social - COM Ag.Trabalhador
Centro de Referéncia de Assiténcia Social - SEM Ag.Trabalhador
Centros de Saude de Atenc¢do a Mulher e a Crianga
Ciclovia

Clube da Gente (Centro de Convivéncia)

Coletor Compactador de Lixo

Colhedeira Forrageira

Compactador de Solo

Complexo * Esportivo

Complexo Educacional

Conjunto Mével de Britagem

Conjunto Mével de Britagem - PROMAP I
Consolidagao de Empreendimentos Regionais
Consultoria Técnica - Revisdao Par. Econ. Proj. Paviment.
Contrato de Gestdo

Controle de Erosdo Urbana

Controle de Trafego por Area

Creche - Construgao Civil

Camara Municipal

Destocador

Distribuidor de Agragado Rebocavel

Drenagem

EQUIPAMENTO DE HIDROJATEAMENTO

11
11
11
11
11
11
10
11
10
10
10
10
10
10

11
10
11

11
11

11
11

11
16
11
11

16

11

11
11

11.3
11.3
11.3
11.1
11.6
11.3
10.2
11.4
10.2
10.2
10.2
10.2
10.2
10.2
3.4
11.2
10.2
11.6
2.2
11.3
11.3
4.2
11.3
11.3
9.1
11.3
16.6
11.3
11.3
4.2
16.6
2.2
11.3
11.3
11.3

continua.
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TABELA

iCONES ODS
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Vinculagao Agao x Objetivos de Desenvolvimentro Sustentavel (ODS)

Agenda 2030

Elaboragdo de Plano Diretor

Equip. e mobil. para parque/praca
Equipamento de Hidrojateamento
Equipamentos Agricolas

Equipamentos - Centro Cultural
Equipamentos - Pago Municipal
Equipamentos para Barracao Industrial
Equipamentos para Teatro Municipal
Equipamentos/Mobilidrio p/ Ginasio de Esportes
Escavadeira Hidrdulica

Escavadeira Hidraulica (SFM)

Escola Municipal

Escola Municipal (SEED)

Escola Municipal / Reforma

Espargidor de Asfalto

Espargidor de Asfalto - Rebocavel

Estradas Vicinais

Estddio Municipal

Execucdo de Sinalizagdo Viaria Urbana Horizontal e/ou Vertical
Extrusora de Perfil de Concreto

Garagem Municipal para Equipamentos
Ginasio de esportes

Hospital

lluminagao de Vias Urbanas

Infraestrutura de informatica e telefonia IP
Infraestutura Hospitalar

Motoniveladora

Motoniveladora (PROMAP II)
Motoniveladora (SFM)

Multi Distribuidor de Agregados (PROMAP Il)
Mdquina de Pintura de Sinalizagdo Viaria
Parque Infantil

Parque Municipal - Implanta¢do / Reforma
Parque Urbano

Pavilhdo Comercial

11
11
11

11
16

11
11
11
11

I

11
11
11
11
11
11
11
11

16

11
11
11
11
11
11
15
11

11.3
11.7
11.3
2.a
11.4
16.6
9.1
11.4
11.3
11.3
11.3
4.5
4.5
4.5
11.3
11.3
11.a
11.3
11.3
11.3
11.3
11.3
3.8
7.1
16.6
3.8
11.3
11.3
11.3
11.3
11.3
11.7
15.5
11.7
9.1

continua.
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TABELA
iCONES oDs
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Vinculagao Agao x Objetivos de Desenvolvimentro Sustentavel (ODS)

Agenda 2030

Pavimentacdo e/ou Recape - CBUQ
Pavimentacgdo * CBUQ

Pavimentacdo - Bloco de Concreto / Paver
Pavimentagao - CBUQ

Pavimentacgao - PMF

Pavimentacdo - Pedra Irregular e Lajota Sextavada
Pavimentagdo - Pedra Regular e Bloket
Pavimentagdo - TST

Pago Municipal

Pier (trapiche municipal)

Plano Diretor

Plano Diretor Georeferenciado

Plano Diretor de Uso e Ocupagao do Solo Municipal
Ponte

Posto de Saude

Posto de Saude - Equipamentos

Praca

Praca / Meu Campinho

Projetos Complementares - Parques Urbanos Municipais
Pa Carregadeira

Pa Carregadeira (PROMAP 1)

Pa Carregadeira (PROMAP)

Quadra de Esportes

RECAPE - CBUQ

RECAPE - PMF

RECAPE - TST

ROCADEIRA HIDRAULICA
Retroescavadeira

Retroescavadeira 4x4

Retroescavadeira 4x4 (PROMAP)

Revisdo de Plano Diretor

Rolo Compactador

Rolo Compactador (PROMAP Il)

Rolo Compactador (PROMAP)

Rolo Compactador > 110 hp (PROMAP Il)

11
11
11
11
11
11
11
11
16
11
11
11
11
11

11
11
15
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11.3
113
11.3
11.3
113
11.3
11.3
11.3
16.6
11.3
11.3
113
11.3
11.3
3.8

3.8

11.7
11.7
15.5
11.3
11.3
113
11.3
11.3
113
11.3
11.7
11.3
11.3
11.3
11.3
113
11.3
11.3
113

continua.
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TABELA
iCONES oDs
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Vinculagao Agao x Objetivos de Desenvolvimentro Sustentavel (ODS)

Rolo Compactador > 110 hp (PROMAP)

Rolo Compactador Rebocavel

Sinalizagdo Horizontal e Vertical - Anel Viario
Sistema de Gerenciamento de Residuos Sélidos

Solu¢do de Software e Hardware
TRITURADOR HIDRAULICO
Tanque Pipa

Teatro Municipal

Terminal Rodoviario Intermunicipal - TRI
Terminal de Transporte Urbano - TTU

Trator de Esteira

Trator de Esteira (PROMAP II)
Triturador de Galhos

Unidade de apoio escolar
Urbanizag3o / Calgadas

Usina de Asfalto Contra Fluxo
Usina de Micropavimento Asfaltico
Varredeira Mecanica

Veiculo de Saude - Tipo Van
Veiculo de Saude - Tipo Van
Veiculo para Educacdo (tipo Kombi)
Veiculo para Transporte Escolar
Vibro Acabadora de Asfalto
Vibroacabadora de Asfalto
ambulancia

Onibus Escolar (PROMAP 1)
Onibus Escolar 18 lugares

Onibus Escolar 23 lugares

Onibus Escolar 42 lugares

Agenda 2030

11
11
11
11
16
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

b ww

11.3
11.3
11.3
11.6
16.6
11.6
6.1
11.4
11.2
11.2
11.3
11.3
11.6
4.5
11.7
11.3
11.3
11.6
3.8
3.8
4.5
4.5
11.3
11.3
3.8
4.5
4.5
4.5
4.5
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